
Ústav makromolekulární chemie Av ČR' v. v. i.

Heyrovského lám. 2, 762 06 Praha 6

Telefon: 296 809 1l1, Fax: 296 809 410, E-mail: ofťlce@imc.cas.cz, http:/iwww.imc.cas.cz

Posudek školitele k doktorské dizertační práci Mgr. Petra Cernocha

Mgr. Peter Čemoch je velmi pečlivý a zručný doktorand. který si během svého
doktorského studia a výzkumu spojeného s prací na doktorské dizertaci osvojil nesmírně
široké zázemí z oboru makromolekulámí vědy. Zv|ádl až do největších podrobností syntézu
polymerů, především aniontovou polymeraci. Při té vývořil nové a originální typy
homopolymerů a dvojblokových kopolymeru obsahujících oktylstyrén. Po zv|ádnutí tecbnik
charakterizace Se dále věnoval studiu fyzikálně-chemických a struktumích vlastností těchto
polymerů. Př.itom si osvojil metody rozptylové, především rozptyl světla, neutronů a
roentgenova záŤeni a metody zkournání povrchu polymerních látek v tenhých 1tstvách,
především mikroskopii atomámích sil a elípsometrii. Při studiu uspořádaných soustav
tvořených těmito kopolymery musel zvládnout i nemalou část teoretických poznatků z oboru
termodynam iky a fázových přechodů.

Svůj rozhled v makromolekulární vědě si Mgr. Cernoch doplnil dlouhodobou stáŽí v
Německu na partnerském pracovišti Max Planck Institute for Polymer Research v
DráŽďarrech a účastí na několika mezinárodních konferencích.

Závěrem mohu konstatovat, že Mgr. Peter Černoch má všechny předpoklady proto,
aby se stalvýkonným všestranným badatelem v makromolekulárnifyz,ice a chemii.

27. č,ewna20a7

RNDr. Petr Stěpánek' DrSc.
ško1ite1


